
OBEC N6m6tice
Obecn6 zAvazni vyhli5ka obce N6m6tice 8.312019,

o mistnim poplatku ze psfi

Zastupitelstvo obce N6m6tice se na sv6m zaseddni dne 16.12.2019 usnesenlm

6.5312019 usneslo vydat na z6klad6 $ 14 z6kona d. 565/1990 Sb., o mlstnlch poplatcich, ve

zn6n[ pozd6j5ich piedpis0, a vsouladu s S 10 plsm. d) a S 84 odst.2 pism. h) z6kona

d. 12812000 Sb., o obcich (obecnl ziizeni), ve zn6ni pozd6j5ich piedpisft, tuto obecn6

zAvaznou vyhl65ku (d6le jen ,,tato vyhld5ka"):

er. r
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Ndm6tice touto vyhld6kou zav6di mistni poplatek ze ps0 (d5le jen ,,poplatek").
(2) SprSvcem poplatku je obecni (iad N6m6tice.1

etz
Poplatnik a piedm6t poplatku

Poplatek ze ps0 plati drZitel psa. DrZitelem je pro 06ely tohoto poplatku osoba, kter6 je

piihl55en6 nebo m6 sidlo na Ozemi Ceske republiky (d6le jen ,,poplatnik").2
Poplatek ze ps0 se plati ze ps0 star5lch 3 m6sic[r.3

er. s
Ohla5ovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohl6sit spr6vci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do 15

dn& ode dne, kdy se pes stal star5im til m6slcfr, nebo ode dne, kdy nabyl psa star5iho

tii m6sic0. Ve lhfrt6 15 dnfi je povinen ohl5sit tak6 zAnik sv6 poplatkov6 povinnosti

(napi. rihyn psa, jeho ztrStu, darov6ni nebo prodej).

(2) Povinnost ohl6sit drZeni psa m5 i osoba, kterS je od poplatku osvobozena.

(3) V ohld5eni poplatnik uvedea

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a pi'rjmeni nebo nAzev, obecnf identifikStor, byl-li
piiddlen, misto pobytu nebo sidlo, sldlo podnikatele, popiipad6 dal5i adresu pro

1 $ 15 odst. I zlkona 6. 565i1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve znenl pozdej5lch piedpis0 (d6le jen ,,zAkon
o mlstnlch poplatcich")
2 $ 2 odst. l zAkonao mistnich poplatcich
3 $ 2 odst. 2zlkona o mistnich poplatcich
4 $ 14a odst. 2 zitkona o mistnich poplatcich

(1)

(2)



doru6ov5ni; prdvnickd osoba uvede t62 osoby, kter6 jsou jejlm jmenem opr6vn6ny

jednat v poplatkovych v6cech,

b) 6isla v5ech svych 06t0 u poskytovatehlr platebnlch sluZeb, vdetn6 poskytovatel0

t6chto sluZeb v zahraniti, uZivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,

v piipad6, Ze piedm6t poplatku souvisi s podnikatelskou dinnostf poplatnfka,

c) dal$i fidaje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zejm6na stdii a podet drZenych psfr,

vdetn6 skutecnosti zaklfidai,iclch vznik ndroku na 0levu nebo osvobozen[ od

poplatku.

(4) Dojde-li ke zm6n6 0dajfi uvedenfch v ohl65en[, je poplatnik povinen tuto zm6nu

ozn6mit do 30 dnfl ode dne, kdy nastala.s

(5) Povinnost ohlSsit ridaj podle odst. 3 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na 0daje

zveiejn6n6 pro tyto 06ely spr6vcem poplatku na [iedni desce.

er. +
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za kalend6ini rok din[:

a) za jednoho psa

b) za druh6ho a kaZdeho dal5lho psa t6ho2 drZitele

60,- Kc,

120,- Ke ,

et. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnii nejpozd6ji do 28.2. piislu$n6ho kalenddiniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkovd povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek

splatnli nejpozd,5ji do 15. dne m6s[ce, kter! ndsleduje po m6sici, ve kter6m poplatkov6

povinnost vznikla, nejpozddji v5ak do konce piislu5n6ho kalenddinlho roku.

er. e
Osvobozeni a flevy

(1) Od poplatku ze psfr je osvobozen drZitel psa, kterlim je osoba nevidomd, osoba, kterd

je povaZovAna za z6vislou na pomoci jin6 fyzicke osoby podle zlkona upravujiclho

soci6lni sluZby, osoba, kter6 je drZitelem prfrkazu ZTP nebo ZTPIP, osoba provdd6jici

vfcvik ps0 ur6enfch k doprovodu t6chto osob, osoba provozujlci ritulek pro zviiata

nebo osoba, kter6 stanovi povinnost dr2eni a pouZiv6ni psa zvl65tni prdvnl piedpiso.



(2) Od poplatku se osvobozuii diitele psft na samot6 t'p.25,28

(3) Uleva se poskytuje:

a) ps0m uZivanym k vifkonu mysliveck6 6innosti - pokud se na n6j nevztahuje

osvobozenl dle odst. 1. ve vfii 30,-Kd

b) kaZdemu dal5imu psovi uZivan6mu k vyikonu mysliveck6 dinnosti - pokud se na ndj

nevztahuje osvobozenl dle odst. 1. ve vii5i 60,-Kc

(4) V pilpad6, Ze poplatnik nesplni povinnost ohlSsit 0daj rozhodnii pro osvobozen[ nebo

0levu ve lhrhtdch stanovenych touto vyhl65kou nebo z6konem, n5rok na osvobozeni

nebo 0levu zanrk6.7

er. z
Navf5eni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve spr6vn6 vy5i, vym6ii mu

spr6vce poplatku poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnfm piedpisnfm

seznamem.8

(2) Vdas nezaplacen6 poplatky nebo dSst t6chto poplatk0 mfrZe spr6vce poplatku zvyi;il aZ

na trojn6sobek; toto zvy5enije piislu5enstvim poplatku sledujicim jeho osud.e

et. a
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkulo

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnlkovi, kterf je ke dni splatnosti nezletilf
a nenabyl pln6 sv6pr6vnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve sv6prdvnosti

a byl mu jmenovdn opatrovnik spravujici jeho jm6nl, piechAzi poplatkov6 povinnost

tohoto poplatnika na zdkonn6ho zSstupce nebo tohoto opatrovnika; zlkonny zdstupce

nebo opatrovnik m5 stejne procesni postavenljako poplatnik.

(2) V piipad6 podle odstavce 1 vymr5ii sprdvce poplatku poplatek zdkonn6mu z5stupci

nebo opatrovnikovi poplatnika.

(3) Je-li zdkonnyich zdstupc0 nebo opatrovnlk& vice, jsou povinni plnit poplatkovou

povinnost spole6n6 a nerozdiln6.

5 
5 1+a odst. 4 zAkona o mistnich poplatcich

65 2 odst. 2zAkona o mistnich poplatcich
7 $ 14a odst.6 zlkona o mlstnich poplatcich
8 g 'l 'l odst. 1 zlkona o mistnich poplatcich
e S 11 odst. 3 zAkona o mistnlch poplatcich
r0 5 12 zakona o mistnich poplatcich



(1)

(2)

Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

Poplatkov6 povinnosti za piedchozi kalend6ini roky se iidi dosavadnimi pr6vnlmi

piedpisy.

Zru5uje se obecn6 zAvaznA vyhl65ka t.U2O1O o mistnim poplatku ze psi, ze dne

8.12.2010 usnesenim i. 17/2010'

el. to
Udinnost

Tato vyhl65ka nab!'v6 ri6innosti dnem 1.1.2020.

Vyv65eno na 0iedni desce dne: 19.12.2019

Sejmuto z 0iedni desky dne: /3 / ' '1'{fu)

Zden,5k Paldra
mIstostarosta

artin Oberpfalzer


